[image: image2.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24  марта 2020 года  № 42
О внесении изменений в решение от 11.09.2012 года № 317
      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Уставом Лужского  муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Лужского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Лужского  муниципального района  Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области - приложение № 1 решения совета депутатов Лужского муниципального района от 11 сентября 2012 года № 317 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Лужского муниципального района Ленинградской области  и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. подпункт а) пункта 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:

«а) копия паспорта, заверенная надлежащим образом»;

1.2. подпункт б) пункта 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:
«б) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)»;
1.3.  подпункт г) пункта 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:
«г) копия пенсионного удостоверения или справки Управления Пенсионного фонда Российской Федерации об установлении  пенсии, заверенная надлежащим образом»;

1.4. подпункт е) пункта 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:
«е) реквизиты  для зачисления начисляемых сумм на личный счет получателя в  банке Российской Федерации».
1.5. подпункт б) пункта 9.1. раздела 9 изложить в новой редакции:
«б) ежегодно до 01 января явиться на перерегистрацию в отдел бухгалтерского учета администрации Лужского муниципального района и предоставить личное заявление о продлении на очередной год начисления пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии и предъявить документы, подтверждающие сохранение права на пенсию за выслугу лет или доплату к пенсии: паспорт, сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя), пенсионное удостоверение или справку Управления Пенсионного фонда Российской Федерации об установлении  пенсии».
1.6. в приложениях 1 и 2 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Лужского  муниципального района  Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области изложить в новой редакции:
«1) копию паспорта, заверенную надлежащим образом»;
«2) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)»;

«4) копию пенсионного удостоверения или справки Управления Пенсионного фонда Российской Федерации об установлении  пенсии, заверенную надлежащим образом».

«5)  реквизиты  для зачисления начисляемых сумм на личный счет получателя в банке Российской Федерации».

2. Решение  подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Лужского муниципального района Ю.В. Намлиева.
Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя

совета депутатов Лужского муниципального района                  А.В. Иванов

[image: image1]